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      Nielsine Nielsen banede vejen for kvinder på universitetet

    
    Hun var den første kvindelige universitetsstuderende og læge i Danmark. I anledning af kvindernes kampdag får du her historien om, hvordan Nielsine Nielsens kamp for kvinders rettigheder forandrede den akademiske verden for altid.
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                Coronavirus udnytter overraskende del af kroppen til at sprede sig

                Forskere har fundet en overraskende sammenhæng mellem coronavirus og Fragile X-syndrom, der er den mest almindelige arvelige årsag til psykisk udviklingshæmning.


            

        
    



		    	

			

	    

        
			
		    	
                            
    
        
            
                
            

            
                
                    

                

                Prisvindende forsker drømmer om stjerne-eksplosioner og kæmper for lighed og inklusion i akademia

                Hun forsker i gigantiske eksplosioner fra døende stjerner, og hun drømmer om at opleve en supernova tæt på Jorden, så hun kan udtrække data fra den. Samtidig stræber professor Irene Tamborra fra Niels Bohr Institutet efter at fremme lighed og inklusion i forskningsverdenen. Hun modtager i dag den prestigefyldte EliteForsk-pris og 1,2 millioner kr. i hæder til sin forskning i astrofysik.


            

        
    



		    	

			

	    

        
			
		    	
                            
    
        
            
                
            

            
                
                    

                

                Fugle har tilpasset sig menneskelig aktivitet gennem årtusinder

                I overgangen fra den sidste istid, fra omkring 14.500 til 10.500 år siden, skabte stenalderfolk i det østlige Jordan ved et tilfælde et levested for fugle ved at høste planter, som gav fuglene plads til at blive og yngle i stedet for at flyve nordpå. Menneskelig aktivitet er med andre ord ikke altid til skade for biodiversiteten, og den kan gøre det muligt for arter at leve sammen, mener forskerne bag studiet.
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    Naturens metoder kan hjælpe os med at komme af med fremtidens store mængder nedbør.
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                            Et forskningsuniversitet i verdensklasse


Drevet af intellektuel kreativitet og kritisk tænkning har Københavns Universitets forskere og studerende siden 1479 udvidet horisonter og bidraget til at bevæge verden fremad. Universitetet har med sine 5.000 forskere og 37.500 studerende et internationalt forsknings- og studiemiljø og ligger højt placeret på ranglister over verdens bedste universiteter.
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